ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________							№ __________

город Усть-Лабинск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 30 июня 2023 г. № 730
«Об организации оказания муниципальных услуг
 в социальной сфере при формировании
 муниципального социального заказа на оказание
 муниципальных услуг в социальной сфере на территории
муниципального образования Усть-Лабинский район»

  	В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 13 июля 2020 г. № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее – Федеральный закон), постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2020 г. № 1678 «Об утверждении общих требований к принятию решений органами государственной власти субъектов Российской Федерации (органами местного самоуправления) об организации оказания государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» постановляю:
1. Внести изменение в постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 30 июня 2023 г. № 730 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории муниципального образования Усть-Лабинский район», изложив приложение 2 к постановлению в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.	Пресс-сектору отдела по организационным вопросам и взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (Петросян Е.П.) обеспечить:
- официальное опубликование настоящего постановления в газете «Усть-Лабинск инфо»;
- размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.adminustladinsk.ru.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Усть-Лабинский район	 С.А.Гайнюченко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
муниципального образования
Усть-Лабинский район
от ______2023 № ___

ПЛАН
 апробации механизмов организации оказания муниципальных
 услуг в социальной сфере на территории муниципального
 образования Усть-Лабинский район

		№ п/п
	Этап апробации
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Результат
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Проведение организационных мероприятий, необходимых для реализации положений Федерального закона
от 13 июля 2020 г. № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание муниципальных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее – Федеральный закон № 189-ФЗ)
	1.1. Организация размещения информации и документов, формирование которых предусмотрено Федеральным законом № 189-ФЗ, на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации (далее – Единый портал бюджетной системы)

	До 1 сентября 2023 года
	Размещение информации и документов на Едином портале бюджетной системы организовано
	управление образованием администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (далее - уполномоченный орган)

	1.2. Обеспечение заключения соглашения с исполнителями муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в электронной форме
	1 сентября 2023 года
	Заключение соглашения с исполнителями услуг в электронной форме обеспечено
	уполномоченный орган

	2
	Нормативное правовое обеспечение
	2.1. Разработка проекта постановления администрации муниципального образования Усть-Лабинский район «Об утверждении Порядка формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район, о форме и сроках формирования отчета об их исполнении»
	До 1 июля 2023 года
	постановление утверждено
	уполномоченный орган

	2.2. Внесение изменений в решение о бюджете/ сводную бюджетную роспись муниципального образования Усть-Лабинский район в части перераспределения средств на оказание муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом. Внесение изменений осуществляется на основании произведенных расчетов параметров социального заказа
	До 1 сентября 2023 года
	Приняты изменения в решение о бюджете / сводную бюджетную роспись
	уполномоченный орган

	2.3. Разработка проекта постановления администрации муниципального образования Усть-Лабинский район «Об утверждении Порядка формирования реестра исполнителей муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом»

	до 1 сентября 2023 года
	постановление утверждено
	уполномоченный орган

	2.4. Разработка проекта постановления администрации муниципального образования Усть-Лабинский район «О формировании в электронном виде социальных сертификатов на получение муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» и реестра их получателей»
	до 1 сентября 2023 года
	постановление утверждено
	уполномоченный орган

	2.5. Разработка проекта постановления администрации муниципального образования Усть-Лабинский район «Об утверждении правил заключения в электронной форме и подписания усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени соответственно уполномоченного органа, исполнителя муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере»
	до 1 сентября 2023 года
	постановление утверждено
	уполномоченный орган

	2.6. Разработка проекта постановления администрации муниципального образования Усть-Лабинский район «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении/возмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом»
	до 1 сентября 2023 года
	постановление утверждено
	уполномоченный орган

	2.7. Разработка постановления администрации муниципального образования Усть-Лабинский район «Об утверждении Порядка выдачи единого социального сертификата на получение двух и более муниципальных услуг в социальной сфере, которые включены в муниципальные социальные заказы одного или нескольких уполномоченных органов и оказание которых осуществляется в соответствии с социальным сертификатом»
	IV квартал 2024 года
	постановление утверждено
	уполномоченный орган

	2.8. Разработка проекта приказа финансового органа  муниципального образования Усть-Лабинский район «Об утверждении типовой формы соглашения, заключаемого по результатам отбора исполнителей услуг в социальной сфере»
	1 июля 2023 года
	приказ утвержден
	финансовый отдел администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

	2.9. Разработка проекта постановления администрации муниципального образования Усть-Лабинский район «Об иных условиях, включаемых в договор, заключаемый исполнителем услуг с потребителем услуг в целях оказания муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район»
	IV квартал 2024 года
	проект постановления разработан/ постановление утверждено
	уполномоченный орган

	3
	Коммуникационная поддержка
	3.1. Организация и проведение семинара-совещания с потенциальными исполнителями услуг
	не реже 1 раза в квартал (по мере необходимости)
	совещание проведено
	уполномоченный орган

	3.2. Подготовка материалов и проведение информационной кампании (взаимодействие со средствами массовой информации) о реализации апробации механизмов организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере (далее – апробация)
	 до 1 сентября 2023 года
	материалы подготовлены
	уполномоченный орган

	до 1 сентября 2023 года
	Материалы размещены в СМИ
	Пресс-сектор отдела по организационным вопросам и взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

	3.3. Проведение консультаций, семинаров, совещаний с заинтересованными сторонами (в том числе потребителями услуг, представителями немуниципальных организаций и некоммерческих организаций, должностными лицами и персоналом, работающим непосредственно с потребителями услуг), вовлекаемыми к участию в апробации
	по мере необходимости
	консультации проведены
	уполномоченный орган

	3.4. Подготовка плана мероприятий администрации муниципального образования Усть-Лабинский район по освещению в средствах массовой информации реализации Федерального закона № 189-ФЗ
	до 1 сентября 2023 года
	план мероприятий утвержден
	уполномоченный орган, пресс-сектор отдела по организационным вопросам и взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

	4
	Решение о муниципальных услугах, исполнители которых будут определены по результатам отбора исполнителей услуг, и выбор способа отбора исполнителей услуг
	4.1.Формирование, утверждение и размещение муниципального социального заказа на оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ»
	до 1 сентября 2023 года далее ежегодно до 1 января
	муниципальный социальный заказ утвержден и размещен
	уполномоченный орган

	5
	Отбор исполнителей услуг       (в случае выбора способа отбора исполнителей услуг)

	5.1. Формирование реестра исполнителей (по заявке, основанием является лицензия)
	до 1 сентября 2023 года
	реестр сформирован
	уполномоченный орган

	5.2. Заключение соглашений о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере в целях исполнения муниципального социального заказа на оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» утвержденного органом местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район на 2023 год
	до 1 сентября 2023 года
	соглашения заключены
	уполномоченный орган

	5.3. Обеспечение формирования в электронном виде социальных сертификатов на получение муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» и реестра их получателей
	до 1 сентября 2023 года
	сертификаты сформированы
	уполномоченный орган

	5.4. Проведение отбора исполнителей муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ»
	с 1 сентября 2023 года
	отбор проведен
	уполномоченный орган

	6
	Система мониторинга и оценки результатов оказания муниципальных услуг
	6.1. Организация совещания по вопросам системы мониторинга и оценки результатов оказания муниципальных услуг
	до 31 декабря 2023 года
	совещание проведено
	уполномоченный орган

	6.2. Разработка системы мониторинга и оценки результатов оказания муниципальных услуг
	до 31 декабря 2023 года
	методические рекомендации по системе мониторинга и оценке результатов оказания муниципальных услуг утверждены
	уполномоченный орган

	7
	Оценка результатов
апробации
	7.1. Подготовка информации о реализации мероприятий, сфере апробации механизмов организации оказания муниципальных (муниципальных) услуг в социальной сфере в соответствии с Федеральным законом «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере»
	2025 год
	информация подготовлена
	уполномоченный орган

	7.2. Обеспечение участия в совещании по оценке достижения утвержденных показателей эффективности по результатам апробации
	2025 год
	участие обеспечено
	уполномоченный орган

Начальник управления образованием
администрации муниципального
образования Усть-Лабинский район 						А.А. Баженова